
11Diário Oficial Eletrônico • Ministério Público de Pernambuco •Segunda-feira, 26 de agosto de 2024

Nome do Requerente: EUCLIDES RODRIGUES DE SOUZA JÚNIOR
Despacho: Defiro o pedido de alteração de férias fracionadas do
requerente, previstas para setembro/2024, haja vista o cumprimento dos
requisitos inerentes à espécie, em especial o contido no art. 9º da
Instrução Normativa nº 004/2017, a fim de que o respectivo período seja
gozado de 01 a 10/10/2024. À CMGP para anotar e arquivar.

Procuradoria-Geral de Justiça, 23 de agosto de 2024.

JOSÉ PAULO CAVALCANTI XAVIER FILHO
Chefe de Gabinete

CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO

De ordem do Excelentíssimo Sr. Procurador-Geral de Justiça, Dr.
MARCOS ANTÔNIO MATOS DE CARVALHO, Presidente do Conselho
Superior, comunicamos aos Excelentíssimos Senhores Membros: Dr.
PAULO ROBERTO LAPENDA FIGUEIROA - Corregedor-Geral -,Drª.
LÚCIA DE ASSIS, Dr. SILVIO JOSÉ MENEZES TAVARES, Drª.
CHRISTIANE ROBERTA GOMES DE FARIAS SANTOS, Drª. GIANI
MARIA DO MONTE SANTOS RODOLFO DE MELO, Dr. AGUINALDO
FENELON DE BARROS, Dr. EDSON JOSÉ GUERRA, Drª. MARIA
IVANA BOTELHO VIEIRA DA SILVA e a Presidente da Associação do
Ministério Público – AMPPE, a realização da 12ª Sessão Ordinária/2024,
que ocorrerá de forma presencial, no dia 28/08/2024, quarta-feira, às
14h, no Salão dos Órgãos Colegiados, localizado na Rua do Imperador
D. Pedro II, nº. 511 – térreo – Edifício Procuradora de Justiça Helena
Caúla Reis, bairro Santo Antônio, nesta cidade, tendo a seguinte pauta:

Pauta da 12ª Sessão Ordinária do Conselho Superior do Ministério
Público, a ser realizada presencialmente, no dia 28/08/2024, às 14h:

I – Comunicações da Presidência;
II – Comunicações dos Conselheiros e da Presidente da AMPPE;
III – Aprovação da Ata da 11ª Sessão Ordinária/2024;
IV – Processos apreciados nas 30ª, 31ª e 32ª Sessões Virtuais/2024;
V – Informações constantes da pauta (Anexo I);
VI – Julgamento dos Editais de Promoção para 2ª e 3ª Entrâncias,
Promoção para 2ª Instância e Remoção de 1ª e 2ª Entrâncias;
VII – Julgamento do SEI 19.20.0137.0019013/2024-76 – Relator: Dr.
AGUINALDO FENELON DE BARROS.

Ana Carolina Paes de Sá Magalhães
Promotora de Justiça
Secretária do CSMP

AVISO CSMP Nº 165/2024
Recife, 23 de agosto de 2024

SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA EM ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA EM ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS, no uso de suas atribuições, por delegação do
Exmo. Sr. Procurador-Geral de Justiça, contida na POR-PGJ nº
506/2023, de 02/02/2023, publicada no Diário Oficial do Estado de
03/02/2023;

Considerando o constante do inciso II da Portaria POR-PGJ nº
506/2023, de 02/02/2023, DOE de 03/02/2023;

Considerando a promulgação da Lei nº 17.333, de 30 de junho de 2021,
que alterou dispositivos da Lei nº 12.956/2005 e Lei nº 15.996/2017;

Considerando a publicação da Resolução n° 157, de 31 de janeiro de
2017 do Conselho Nacional do Ministério Público, que

PORTARIA SUBADM Nº 1004/2024
Recife, 23 de agosto de 2024

regulamentou o teletrabalho no âmbito do Ministério Público Brasileiro;

Considerando a publicação da Resolução RES-PGJ n° 10, de 18 de
maio de 2022, que regulamenta o Teletrabalho no âmbito do Ministério
Público de Pernambuco;

Considerando o princípio da eficiência, previsto no art. 37 da
Constituição da República e a possibilidade de imprimir maior
produtividade às atividades do MPPE;

Considerando o atendimento ao interesse público e as vantagens
advindas do teletrabalho para a Administração, para o servidor e para a
sociedade;

Considerando, ainda, a necessidade e conveniência do serviço;

RESOLVE:

I – Autorizar o servidor, Rodrigo Jorge de Lima Filho, Assessor de
Membro, matricula 190.380-2, lotado na 18ª Promotoria de Justiça
Substituta da Capital a desenvolver suas atividades em Teletrabalho, na
modalidade integral no período de 01/09/2024 a 01/08/2025;

II – O servidor em Teletrabalho deverá observar o plano de trabalho e
cronograma de entregas da unidade auxiliada na realização das
atividades, conforme Resolução RES-PGJ n° 10, de 18/05/2022.

III – O servidor deverá encaminhar mensalmente a Divisão Ministerial de
Gestão do Teletrabalho, relatório de atividades/entregas, após avaliação
e inclusão de termo de monitoramento por parte do gestor da unidade
auxiliada, de acordo com o formulário disponibilizado;

IV – Independentemente da modalidade adotada, o servidor em
teletrabalho deverá comparecer à sua unidade de trabalho, para
participar de reuniões, treinamentos ou outras convocações pertinentes,
sempre que previamente convocada;

V – O servidor deverá submeter-se ao acompanhamento e
monitoramento da unidade auxiliada, 1ª Promotoria com atuação nos
feitos da Central de Inquéritos da Capital, bem como da unidade de
lotação no que se refere às atividades diárias.

VI – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação e
produzirá efeitos até 01/08/2025.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Recife, 23 de agosto de 2024.

Hélio José de Carvalho Xavier
SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA EM ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA EM ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS, no uso de suas atribuições, por delegação do
Exmo. Sr. Procurador-Geral de Justiça contida na Portaria POR-PGJ nº
506/2023, de 02/02/2023 e publicada no Diário Oficial do Ministério
Público de 03/02/2023,

Considerando o teor do Processo nº 19.20.0140.0020772/2024-68,
protocolado no SEI - Sistema Eletrônico de Informações;

Considerando a indicação da chefia imediata;

Considerando, ainda, a necessidade e conveniência do serviço;

PORTARIA SUBADM Nº 1005/2024
Recife, 23 de agosto de 2024

PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA
Marcos Antônio Matos de Carvalho

SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA EM
ASSUNTOS INSTITUCIONAIS:
Renato da Silva Filho
SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA EM
ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS:
Hélio José de Carvalho Xavier
SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA EM
ASSUNTOS JURÍDICOS:
Norma Mendonça Galvão de Carvalho

COORREGEDOR-GERAL
Paulo Roberto Lapenda Figueiroa

CORREGEDORA-GERAL SUBSTITUTA
Maria Ivana Botelho Vieira da Silva

SECRETÁRIA-GERAL:
Janaína do Sacramento Bezerra

CHEFE DE GABINETE
José Paulo Cavalcanti Xavier Filho
COORDENADORA DE GABINETE
Ana Carolina Paes de Sá Magalhães

OUVIDORA
Maria Lizandra Lira de Carvalho

CONSELHO SUPERIOR

Marcos Antônio Matos de Carvalho
(Presidente)
Paulo Roberto Lapenda Figueiroa
Silvio José Menezes Tavares
Christiane Roberta Gomes de Farias
Santos
Giani Maria do Monte Santos
Edson José Guerra
Lúcia de Assis
Aguinaldo Fenelon de Barros
Maria Ivana Botelho Vieira da Silva



 
 

 
 

ANEXO DO AVISO nº 165/2024-CSMP 

 
 
 

Anexo I 
 

 
 
V.I – Instaurações de Inquéritos Civis, Procedimentos Administrativos e 
Preparatórios: 

Nº 
Arquimedes/SIM/SEI Interessada: Portaria de Instauração 

do: 

1. 02141.000.252/2024 
3ª PJDC Jaboatão dos 
Guararapes 

PA 02141.000.252/2024 

2. 01703.000.099/2024 
PJ Saloá 

IC 01703.000.099/2024 

3. 01998.001.660/2023 
14ª PJDC Capital 

IC 01998.001.660/2023 

4. 01876.000.122/2024 
3ª PJDC Caruaru 

PA 01876.000.122/2024 

5. 02141.000.245/2024 
3ª PJDC Jaboatão dos 
Guararapes 

PA 02141.000.245/2024 

6. 01872.000.157/2024 
2ª PJDC Petrolina 

PA 01872.000.157/2024 

7. 01693.000.057/2024 
PJ Pedra 

PA 01693.000.057/2024 

8. 01879.000.454/2023 
4ª PJDC Petrolina 

IC 01879.000.454/2023 

9. 01872.000.162/2024 
2ª PJDC Petrolina 

PA 01872.000.162/2024 

10. 02141.000.217/2024 
3ª PJDC Jaboatão dos 
Guararapes 

PA 02141.000.217/2024 

11. 01848.000.018/2024 
3ª PJDC Caruaru 

PA 01848.000.018/2024 

12. 02252.000.048/2023 
2ª PJ Afogados da 
Ingazeira 

IC 02252.000.048/2023 

13. 01703.000.017/2022 
PJ Saloá 

IC 01703.000.017/2022 

14. 01876.000.327/2024 
3ª PJDC Caruaru 

PA 01876.000.327/2024 

15. 01926.000.242/2024 
4ª PJDC Olinda 

IC 01926.000.242/2024 

16. 02271.000.058/2024 
1ª PJ Surubim 

PP 02271.000.058/2024 

17. 02053.000.691/2024 
19ª PJDC Capital 

IC 02053.000.691/2024 

18. 02782.000.094/2024 
19ª PJDC Capital 

IC 02782.000.094/2024 

19. 01876.000.323/2024 
3ª PJDC Caruaru 

PA 01876.000.323/2024 

20. 02252.000.048/2023 
2ª PJ Afogados da 
Ingazeira 

IC 02252.000.048/2023 

21. 02232.000.262/2024 
3ª PJ Belo Jardim 

PA 02232.000.262/2024 

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 165/2024

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 165/2024



 
 

 
 

22. 01653.000.021/2023 
PJ Correntes 

IC 01653.000.021/2023 

23. 02318.000.054/2024 
3ª PJDC Cabo de Santo 
Agostinho 

IC 02318.000.054/2024 

24. 02049.000.216/2024 
2ª PJ Igarassu 

PA 02049.000.216/2024 

25. 02049.000.178/2024 
2ª PJ Igarassu 

PA 02049.000.178/2024 

26. 02049.000.222/2024 
2ª PJ Igarassu 

PA 02049.000.222/2024 

27. 02053.000.573/2024 
17ª PJDC Capital 

IC 02053.000.573/2024 

28. 02019.000.724/2023 
12ª PJDC Capital 

IC 02019.000.724/2023 

29. 02141.000.231/2024 
3ª PJDC Jaboatão dos 
Guararapes 

PA 02141.000.231/2024 

30. 02053.000.473/2024 
19ª PJDC Capital 

IC 02053.000.473/2024 

31. 02053.000.447/2024 
19ª PJDC Capital 

IC 02053.000.447/2024 

32. 02014.000.137/2024 
30ª PJDC Capital 

PA 02014.000.137/2024 

33. 01878.000.103/2024 
3ª PJDC Caruaru 

PA 01878.000.103/2024 

34. 02291.000.212/2023 
4ª PJ Arcoverde 

IC 02291.000.212/2023 

35. 02291.000.036/2024 
4ª PJ Arcoverde 

IC 02291.000.036/2024 

36. 02014.000.345/2024 
30ª PJDC Capital 

PA 02014.000.345/2024 

37. 01703.000.021/2022 
PJ Saloá 

IC 01703.000.021/2022 

38. 01703.000.098/2021 
PJ Saloá 

IC 01703.000.098/2021 

39. 02053.000.647/2024 
19ª PJDC Capital 

IC 02053.000.647/2024 

40. 01884.001.005/2024 
6ª PJDC Caruaru 

PA 01884.001.005/2024 

41. 02144.000.455/2023 
6ª PJDC Jaboatão dos 
Guararapes 

IC 02144.000.455/2023 

42. 
01882.000.236/2024 5ª PJDC Caruaru PA 01882.000.236/2024 

43. 01876.000.694/2023 
3ª PJDC Caruaru 

PA 01876.000.694/2023 

44. 01697.000.028/2023 
1ª PJ Pesqueira 

IC 01697.000.028/2023 

45. 02014.000.313/2024 
30ª PJDC Capital 

PA 02014.000.313/2024 

46. 02144.000.479/2023 
6ª PJDC Jaboatão dos 
Guararapes 

IC 02144.000.479/2023 

47. 01998.001.714/2023 
14ª PJDC Capital 

IC 01998.001.714/2023 

48. 01654.000.015/2020 
PJ Cortês 

IC 01654.000.015/2020 

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 165/2024

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 165/2024



 
 

 
 

49. 02256.000.189/2023 
1ª PJ Pesqueira 

PA 02256.000.189/2023 

50. 01882.000.343/2024 
5ª PJDC Caruaru 

PA 01882.000.343/2024 

51. 01882.000.351/2024 
5ª PJDC Caruaru 

PA 01882.000.351/2024 

52. 01671.000.122/2022 
PJ Itapissuma 

IC 01671.000.122/2022 

53. 01882.000.353/2024 
5ª PJDC Caruaru 

PA 01882.000.353/2024 

54. 01882.000.349/2024 
5ª PJDC Caruaru 

PA 01882.000.349/2024 

55. 01882.000.352/2024 
5ª PJDC Caruaru 

PA 01882.000.352/2024 

56. 01975.000.463/2023 
4ª PJDC Paulista 

IC 01975.000.463/2023 

57. 01940.000.669/2023 
3ª PJ Salgueiro 

IC 01940.000.669/2023 

58. 02057.000.020/2024 
9ª PJDC Capital 

IC 02057.000.020/2024 

59. 02014.000.229/2024 
30ª PJDC Capital 

PA 02014.000.229/2024 

60. 01609.000.017/2023 
PJ Serrita 

IC 01609.000.017/2023 

61. 02141.000.125/2024 
3ª PJDC Jaboatão dos 
Guararapes 

PA 02141.000.125/2024 

62. 01998.001.699/2023 
43ª PJDC Capital 

IC 01998.001.699/2023 

63. 02141.000.192/2024 
3ª PJDC Jaboatão dos 
Guararapes 

PA 02141.000.192/2024 

64. 02053.002.112/2023 
3ª PJDC Jaboatão dos 
Guararapes 

PA 02053.002.112/2023 

65. 02272.000.048/2021 
2ª PJ Surubim 

IC 02272.000.048/2021 

66. 01695.000.114/2023 
1ª PJ Petrolândia 

IC 01695.000.114/2023 

67. 02141.000.257/2024 
3ª PJDC Jaboatão dos 
Guararapes 

PA 02141.000.257/2024 

68. 02243.000.141/2024 
2ª PJ Cível Santa Cruz do 
Capibaribe 

PA 02243.000.141/2024 

69. 02141.000.179/2024 
3ª PJDC Jaboatão dos 
Guararapes 

PA 02141.000.179/2024 

70. 02014.000.183/2024 
30ª PJDC Capital 

PA 02014.000.183/2024 

71. 02141.000.297/2024 
3ª PJDC Jaboatão dos 
Guararapes 

PA 02141.000.297/2024 

72. 02014.000.285/2024 
30ª PJDC Capital 

PA 02014.000.285/2024 

73. 02141.000.240/2024 
3ª PJDC Jaboatão dos 
Guararapes 

PA 02141.000.240/2024 

74. 01882.000.362/2024 
5ª PJDC Caruaru 

PA 01882.000.362/2024 

75. 01900.000.027/2023 
2ª PJDC Olinda 

IC 01900.000.027/2023 

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 165/2024

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 165/2024



 
 

 
 

76. 02140.000.689/2023 
2ª PJDC Jaboatão dos 
Guararapes 

IC 02140.000.689/2023 

77. 01956.000.001/2022 
1ª PJDC Paulista 

PA 01956.000.001/2022 

78. 02272.000.078/2024 
2ª PJ Surubim 

PA 02272.000.078/2024 

79. 02058.000.114/2024 
10ª PJDC Capital 

PA 02058.000.114/2024 

80. 02058.000.115/2024 
10ª PJDC Capital 

PA 02058.000.115/2024 

81. 02058.000.122/2024 
10ª PJDC Capital 

PA 02058.000.122/2024 

82. 02058.000.123/2024 10ª PJDC Capital PA 02058.000.123/2024 

83. 01882.000.350/2024 
5º PJDC Caruaru 

PA 01882.000.350/2024 

84. 01882.000.136/2024 
5º PJDC Caruaru 

PA 01882.000.136/2024 

85. 01882.000.364/2024 
5º PJDC Caruaru 

PA 01882.000.364/2024 

86. 02014.000.163/2024 
30ª PJDC Capital 

PA 02014.000.163/2024 

87. 01891.002.267/2024 
29ª PJDC Capital 

IC 01891.002.267/2024 

88. 02172.000.021/2023 
2ª PJ Cível Garanhuns 

PA 02172.000.021/2023 

89. 01920.000.365/2023 
2ª PJDC Olinda 

IC 01920.000.365/2023 

90. 01973.000.260/2024 
3ª PJDC Paulista 

PA 01973.000.260/2024 

91. 01973.000.270/2024 
3ª PJDC Paulista 

PA 01973.000.270/2024 

92. 01973.000.217/2024 
3ª PJDC Paulista 

PA 01973.000.217/2024 

93. 01973.000.266/2024 
3ª PJDC Paulista 

PA 01973.000.266/2024 

94. 01973.000.271/2024 
3ª PJDC Paulista 

PA 01973.000.271/2024 

95. 02053.000.718/2024 
19ª PJDC Capital 

PA 02053.000.718/2024 

96. 02053.000.722/2024 
19ª PJDC Capital 

PA 02053.000.722/2024 

97. 02014.000.406/2024 
30ª PJDC Capital 

PA 02014.000.406/2024 

98. 01998.001.606/2023 
15ª PJDC Capital 

IC 01998.001.606/2023 

99. 01725.000.006/2021 
PJ Tuparetama 

IC 01725.000.006/2021 

100. 02144.000.405/2023 
6ª PJDC Jaboatão dos 
Guararapes 

IC 02144.000.405/2023 

101. 01680.000.060/2024 
PJ Lagoa dos Gatos 

PA 01680.000.060/2024 

102. 02014.000.369/2024 
30ª PJDC Capital 

PA 02014.000.369/2024 

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 165/2024

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 165/2024



 
 

 
 

103. 02061.005.199/2023 
17ª PJDC Capital 

IC 02061.005.199/2023 

104. 01998.002.172/2023 
14ª PJDC Capital 

IC 01998.002.172/2023 

105. 02018.000.118/2024 
12ª PJDC Capital 

PA 02018.000.118/2024 

106. 02018.000.116/2024 
12ª PJDC Capital 

PA 02018.000.116/2024 

107. 01876.000.026/2024 
3ª PJDC Caruaru 

PA 01876.000.026/2024 

108. 02740.000.020/2024 
PJ Eleitoral Paulista 

PP 02740.000.020/2024 

109. 01726.000.102/2024 
PJ Venturosa 

PA 01726.000.102/2024 

110. 02014.000.164/2024 
30ª PJDC Capital 

PA 02014.000.164/2024 

111. 02059.000.059/2024 
9ª PJDC Capital 

PA 02059.000.059/2024 

112. 02014.000.227/2024 
30ª PJDC Capital 

PA 02014.000.227/2024 

113. 02014.000.141/2024 
30ª PJDC Capital 

PA 02014.000.141/2024 

114. 02014.000.231/2024 
30ª PJDC Capital 

PA 02014.000.231/2024 

115. 01590.000.002/2021 
PJ Orocó 

IC 01590.000.002/2021 

116. 02141.000.373/2024 
3ª PJDC Jaboatão dos 
Guararapes 

PA 02141.000.373/2024 

117. 01876.000.150/2024 
3ª PJDC Caruaru 

PA 01876.000.150/2024 

118. 01689.000.028/2022 
PJ Orocó 

IC 01689.000.028/2022 

119. 01689.000.029/2022 
PJ Orocó 

PA 01689.000.029/2022 

120. 02014.000.165/2024 
30ª PJDC Capital 

PA 02014.000.165/2024 

121. 02014.000.192/2024 
30ª PJDC Capital 

PA 02014.000.192/2024 

122. 02252.000.048/2023 
2ª PJ Afogados da 
Ingazeira 

IC 02252.000.048/2023 

123. 02252.000.052/2022 
2ª PJ Afogados da 
Ingazeira 

IC 02252.000.052/2022 

124. 02014.000.422/2024 
30ª PJDC Capital 

PA 02014.000.422/2024 

125. 02141.000.262/2024 
3ª PJDC Jaboatão dos 
Guararapes 

PA 02141.000.262/2024 

126. 01729.000.113/2024 
PJ Águas Belas 

PA 01729.000.113/2024 

127. 02141.000.207/2024 
3ª PJDC Jaboatão dos 
Guararapes 

PA 02141.000.207/2024 

128. 01871.000.077/2023 
2ª PJDC Caruaru 

IC 01871.000.077/2023 

129. 01882.000.390/2024 
5ª PJDC Caruaru 

PA 01882.000.390/2024 

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 165/2024

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 165/2024



 
 

 
 

130. 02141.000.250/2024 
3ª PJDC Jaboatão dos 
Guararapes 

PA 02141.000.250/2024 

131. 02018.000.122/2024 
12ª PJDC Capital 

PA 02018.000.122/2024 

132. 02140.001.070/2023 
2ª PJDC Jaboatão dos 
Guararapes 

IC 02140.001.070/2023 

133. 02141.000.278/2024 
3ª PJDC Jaboatão dos 
Guararapes 

PA 02141.000.278/2024 

134. 02141.000.314/2024 
3ª PJDC Jaboatão dos 
Guararapes 

PA 02141.000.314/2024 

135. 02160.000.302/2023 
4ª PJ Abreu e Lima 

IC 02160.000.302/2023 

136. 02308.000.083/2024 
2ª PJ Cível Palmares 

PA 02308.000.083/2024 

137. 02782.000.098/2024 
2ª PJ Serra Talhada 

IC 02782.000.098/2024 

138. 02014.000.963/2023 
30ª PJDC Capital 

IC 02014.000.963/2023 

139. 02018.000.123/2024 
12ª PJDC Capital 

PA 02018.000.123/2024 

140. 02534.000.001/2024 
PJ Eleitoral Buíque 

PA 02534.000.001/2024 

141. 02199.000.375/2023 
2ª PJ Cível São Lourenço 
da Mata 

IC 02199.000.375/2023 

142. 02199.000.224/2024 
2ª PJ Cível São Lourenço 
da Mata 

PP 02199.000.224/2024 

143. 
01695.000.099/2023 1ª PJ Petrolândia IC 01695.000.099/2023 

144. 
02671.000.001/2024 PJ Eleitoral Pesqueira PA 02671.000.001/2024 

145. 
02018.000.119/2024 12ª PJDC Capital PA 02018.000.119/2024 

146. 
02412.000.696/2023 2ª PJ Cível Santa Cruz do 

Capibaribe 
PP 02412.000.696/2023 

147. 
01412.000.211/2023 2ª PJ Cível Santa Cruz do 

Capibaribe 
PA 01412.000.211/2023 

148. 
02058.000.124/2024 

10ª PJDC Capital 
PA 02058.000.124/2024 

149. 
02018.000.120/2024 12ª PJDC Capital PA 02018.000.120/2024 

150. 
02058.000.108/2024 10ª PJDC Capital PA 02058.000.108/2024 

151. 
02053.000.649/2024 17ª PJDC Capital IC 02053.000.649/2024 

152. 02014.000.233/2024 
30ª PJDC Capital 

PA 02014.000.233/2024 

153. 
02207.000.075/2024 2ª PJ Carpina IC 02207.000.075/2024 

154. 
02207.000.109/2024 2ª PJ Carpina IC 02207.000.109/2024 

155. 
02058.000.159/2024 10ª PJDC Capital PA 02058.000.159/2024 

156. 
01412.000.263/2023 2ª PJ Cível Santa Cruz do 

Capibaribe  
PA 01412.000.263/2023 

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 165/2024

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 165/2024



 
 

 
 

157. 
01708.000.168/2023 PJ Serrita IC 01708.000.168/2023 

158. 
02145.001.109/2023 7ª PJDC Jaboatão dos 

Guararapes 
IC 02145.001.109/2023 

159. 
02648.000.001/2024 PJ Eleitoral Nazaré da 

Mata 
PA 02648.000.001/2024 

160. 
01789.000.131/2024 PJ São Bento do Una IC 01789.000.131/2024 

161. 
02220.000.299/2023 2ª PJ Cível Camaragibe IC 02220.000.299/2023 

162. 02058.000.130/2024 
10ª PJDC Capital 

PA 02058.000.130/2024 

163. 
02220.000.298/2023 2ª PJ Cível Camaragibe IC 02220.000.298/2023 

164. 
02058.000.131/2024 10ª PJDC Capital PA 02058.000.131/2024 

165. 
02014.000.355/2024 30ª PJDC Capital PA 02014.000.355/2024 

166. 
01609.000.042/2023 PJ Serrita IC 01609.000.042/2023 

167. 
01695.000.149/2023 1ª PJ Petrolândia IC 01695.000.149/2023 

168. 
02018.000.129/2024 

13ª PJDC Capital 
PA 02018.000.129/2024 

169. 
01884.000.730/2024 6ª PJDC Caruaru PA 01884.000.730/2024 

170. 
02014.000.344/2024 30ª PJDC Capital PA 02014.000.344/2024 

171. 
02014.000.294/2024 30ª PJDC Capital PA 02014.000.294/2024 

172. 
01891.002.378/2024 22ª PJDC Capital IC 01891.002.378/2024 

173. 
02014.000.182/2024 30ª PJDC Capital PA 02014.000.182/2024 

174. 
01835.000.001/2024 1ª PJ Criminal Petrolina PA 01835.000.001/2024 

175. 
02142.000.507/2023 4ª PJDC Jaboatão dos 

Guararapes 
IC 02142.000.507/2023 

176. 02015.000.059/2024 30ª PJDC Capital PA 02015.000.059/2024 

 
V.II – Conversão de PP’s em  IC’s: 

Nº 
Arquimedes/SIM/SEI Interessada: Comunicação de Conversão 

do: 

1. 02009.001.159/2023 20ª PJDC Capital PP em IC 

2. 02009.001.098/2023 35ª PJDC Capital PP em IC 

3. 02053.001.668/2023 16ª PJDC Capital PP em IC 

4. 02008.000.010/2024 20ª PJDC Capital PP em IC 

5. 02053.001.805/2023 17ª PJDC Capital PP em IC  

6. 02008.000.010/2024 20ª PJDC Capital PP em IC 

7. 02009.001.159/2023 20ª PJDC Capital PP em IC 

8. 02009.001.126/2023 20ª PJDC Capital PP em IC 

9. 02009.000.902/2023 20ª PJDC Capital PP em IC 

10. 02009.001.099/2023 20ª PJDC Capital PP em IC 

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 165/2024

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 165/2024



 
 

 
 

11. 02009.001.124/2023 20ª PJDC Capital PP em IC 

12. 02009.001.035/2023 20ª PJDC Capital PP em IC 

13. 02009.000.941/2023 20ª PJDC Capital PP em IC 

14. 02009.000.847/2023 20ª PJDC Capital PP em IC 

15. 02009.000.943/2023 20ª PJDC Capital PP em IC 

16. 02053.001.805/2023 17ª PJDC Capital PP em IC 

17. 02014.000.779/2023 30ª PJDC Capital PP em IC 

18. 02053.001.853/2023 16ª PJDC Capital PP em IC 

19. 02015.000.208/2023 30ª PJDC Capital PP em IC 

20. 02009.001.178/2023 35ª PJDC Capital PP em IC 

21. 02053.001.911/2023 35ª PJDC Capital PP em IC 

22. 02007.000.478/2023 30ª PJDC Capital PP em IC 

23. 02014.000.929/2023 30ª PJDC Capital PP em IC 

24. 02401.000.088/2021 30ª PJDC Capital PP em IC  

 
V.III – Prorrogação de Prazo: 

Nº 
Arquimedes/SIM/SEI Interessada: Comunica Prorrogação de 

Prazo do: 

1. 01791.000.220/2023 1ª PJ Surubim PP 01791.000.220/2023 

2. 02134.000.006/2021 
3ª PJDC Jaboatão 
dos Guararapes 

IC 02134.000.006/2021 

3. 02291.000.266/2022 4ª PJ Arcoverde PA 02291.000.266/2022 

4. 02286.000.030/2022 4ª PJ Arcoverde IC 02286.000.030/2022 

5. 02291.000.047/2020 4ª PJ Arcoverde NF 02291.000.047/2020 

6. 02291.000.082/2021 4ª PJ Arcoverde IC 02291.000.082/2021 

7. 02009.000.459/2021 20ª PJDC Capital PA 02009.000.459/2021 

8. 02009.000.462/2021 
20ª PJDC Capital 

PA 02009.000.462/2021 

9. 02009.000.464/2021 20ª PJDC Capital PA 02009.000.464/2021 

10. 02009.000.409/2021 20ª PJDC Capital PA 02009.000.409/2021 

11. 02257.000.113/2021 2ª PJ Pesqueira PA 02257.000.113/2021 

12. 02009.000.442/2021 20ª PJDC Capital IC 02009.000.442/2021 

13. 02009.000.897/2022 20ª PJDC Capital IC 02009.000.897/2022 

14. 02009.000.420/2021 20ª PJDC Capital IC 02009.000.420/2021 

15. 02286.000.049/2022 
4ª PJ Arcoverde 

IC 02286.000.049/2022 

16. 02159.000.041/2023 5ª PJDC Paulista PA 02159.000.041/2023 

17. 01695.000.174/2023 1ª PJ Petrolândia IC 01695.000.174/2023 

18. 01695.000.115/2023 1ª PJ Petrolândia IC 01695.000.115/2023 

19. 02009.000.466/2021 20ª PJDC Capital PA 02009.000.466/2021 

20. 02009.000.460/2021 20ª PJDC Capital PA 02009.000.460/2021 

21. 02009.000.461/2021 20ª PJDC Capital PA 02009.000.461/2021 

22. 02009.000.467/2021 20ª PJDC Capital PA 02009.000.467/2021 

23. 01654.000.001/2023 PJ Cortês PA 01654.000.001/2023 

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 165/2024

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 165/2024



 
 

 
 

24. 02307.000.046/2020 2ª PJ Cível Palmares PA 02307.000.046/2020 

25. 02009.000.862/2022 20ª PJDC Capital IC 02009.000.862/2022 

26. 02009.000.491/2021 20ª PJDC Capital PA 02009.000.491/2021 

27. 02009.000.112/2020 20ª PJDC Capital PA 02009.000.112/2020 

28. 02009.000.650/2022 20ª PJDC Capital IC 02009.000.650/2022 

29. 02009.000.446/2021 20ª PJDC Capital IC 02009.000.446/2021 

30. 02009.000.423/2021 20ª PJDC Capital IC 02009.000.423/2021 

31. 01977.000.763/2023 5ª PJDC Paulista PA 01977.000.763/2023 

32. 01872.000.101/2022 2ª PJDC Petrolina IC 01872.000.101/2022 

33. 01900.000.022/2022 2ª PJDC Olinda PA 01900.000.022/2022 

34. 01920.000.448/2021 2ª PJDC Olinda IC 01920.000.448/2021 

35. 01872.000.084/2022 2ª PJDC Petrolina PA 01872.000.084/2022 

36. 01538.000.002/2022 PJ Lagoa dos Gatos IC 01538.000.002/2022 

37. 02220.000.099/2021 
2ª PJ Cível 
Camaragibe 

IC 02220.000.099/2021 

38. 02018.000.121/2024 12ª PJDC Capital PA 02018.000.121/2024 

39. 02220.000.034/2021 
2ª PJ Cível 
Camaragibe 

IC 02220.000.034/2021 

40.  02009.000.734/2022 20ª PJDC Capital IC 02009.000.734/2022 

41. 01979.000.301/2022 6ª PJDC Paulista PA 01979.000.301/2022 

42. 01654.000.026/2021 PJ Cortês PA 01654.000.026/2021 

43. 02053.001.136/2021 16ª PJDC Capital PA 02053.001.136/2021 

44. 02050.000.792/2022 3ª PJ Igarassu IC 02050.000.792/2022 

45. 02050.000.727/2022 3ª PJ Igarassu IC 02050.000.727/2022 

46. 02009.000.458/2021 20ª PJDC Capital PA 02009.000.458/2021 

47. 02262.000.235/2022 2ª PJ Gravatá NF 02262.000.235/2022 

48. 02009.000.879/2022 20ª PJDC Capital IC 02009.000.879/2022 

49. 01669.000.236/2022 PJ Itamaracá PA 01669.000.236/2022 

 
V.IV - Suspeição: 

Nº 
Arquimedes/SIM/SEI/REQ. 
ELETRÔNICO 

Interessada: Assunto: 

5. 
19.20.0561.0018741/2024-
90 

2ª PJ Carpina Averbação de suspeição no PJE 
nº 0002703-75.2024.8.17.2470 

6. 
19.20.110000957.0019133/
2024-42 

53ª PJ Criminal 
Capital 

Averbação de suspeição no PJE 
0077375-40.2023.8.17.2001 

7. 

19.20.0422.0019079/2024-
33 

1ª PJ Santa Cruz do 
Capibaribe 

Averbação de suspeição nos 
PJEs 0000574-
47.2019.8.17.1250, 0005211-
16.2023.8.17.3250, 0000553-
03.2021.8.17.1250 e 0000510-
66.2021.8.17.1250. 

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 165/2024

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 165/2024



 
 

 
 

8. 
479253/2024 1ª PJ Criminal 

Camaragibe 
Averbação de suspeição no 
Inquérito Policial de nº 
2024.0037.000419-75 

 
V.V – Recomendação: 

Nº 
Arquimedes/SIM/SEI Interessada: Assunto: 

1. 
02230.000.198/2023 1ª PJ Belo Jardim Recomendação no SIM Nº 

02230.000.198/2023 

2. 
01977.000.187/2022 5ª PJDC Paulista Recomendação no SIM nº 

01977.000.187/2022 

3. 02014.000.746/2024 
30ª PJDC Capital Recomendação no SIM nº 

02014.000.746/2024 

4. 
02014.000.757/2024 30ª PJDC Capital Recomendação no SIM nº 

02014.000.757/2024 

5. 
02014.000.748/2024 30ª PJDC Capital Recomendação no SIM nº 

02014.000.748/2024 

6. 
02014.000.747/2024 30ª PJDC Capital Recomendação no SIM nº 

02014.000.747/2024 

7. 
02504.000.006/2024 PJ Eleitoral Águas 

Belas 
Recomendação nº 05/2024 

8. 
02504.000.006/2024 PJ Eleitoral Águas 

Belas 
Recomendação no SIM nº  
02504.000.006/2024 

9. 
19.20.0137.0007370/202
4-60 

1ª PJ Ouricuri Recomendação nº 04/2024 

10. 
02155.000.045/2022 4ª PJ Abreu e Lima Recomendação no SIM nº 

02155.000.045/2022 

11. 
02256.000.134/2022 1ª PJ Pesqueira Recomendação nº 134/2022 

12. 
S/N PJ Eleitoral Lajedo Recomendação nº 01/2024 

13. 
S/N PJ Eleitoral Lajedo Recomendação nº 02/2024 

14. 
S/N PJ Eleitoral Lajedo Recomendação nº 03/2024 

15. 
02648.000.001/2024 PJ Eleitoral Nazaré da 

Mata 
Recomendação nº 01/2024 

16. 
02014.000.751/2024 30ª PJDC Capital Recomendação no SIM nº  

02014.000.751/2024 

17. 
01708.000.174/2023 PJ Serrita Recomendação no SIM nº 

01708.000.174/2023 

 
V.VI – Diversos: 

Nº Arquimedes/SIM/SEI Interessada: Assunto: 

1. 
2024/215581 Central de Inquérito 

Paulista 
Instauração do PA nº 04/2024 

 
 

 
 

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 165/2024

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 165/2024


